
 

 

 

 

謹啓  先生方におかれましては 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、下記の要領にて小倉薬剤師会学術研修会を開催いたします。 

ご多忙中、誠に恐縮とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席頂きますよう 

お願い申し上げます。 

謹白 

 

【日時】   ２０１９年 ２月１９日（火）19：00～ 
 

【場所】   小倉薬剤師会館 ３階 研修室 

北九州市小倉南区富士見２丁目８番２０号   
 

【製品紹介】１９：００～１９：１５ 製品情報提供 
 

チロキシンキナーゼ阻害薬 『イマチニブ錠「ヤクルト」』 
                          

                            株式会社ヤクルト本社  
 

 【ＰＳ】1. ヒューマニズム（倫理）：①-1・2  
2. 医薬品の適正使用（安全性、経済性）：②-104～108 ③-26 

  
 

【特別講演】19：15～20：15 

座長    学術委員会  稲田 喜久 

 

『外科医からみた胃癌の化学療法』 

 

演者 社会医療法人北九州病院 北九州総合病院  

副院長 日暮 愛一郎 先生  
                                           

＜講演会要旨＞ 

 胃癌の化学療法はTS-1の出現で治療効果は大きくかわり、さらにシスプラチン、オキザリプラチンとの併用によ

り、従来は末期癌として捉えられていた切除不能胃癌も、しばしば切除可能となり、いわゆる conversion surgery が

可能となってきた。 

胃癌の化学療法の現状と展望、そして conversion surgery について解説する。 
 

共催：（一社）小倉薬剤師会 株式会社ヤクルト本社 

 

 

 

 



 

 
子育て中の薬剤師の先生方へ 

 

会員の先生方からご要望があり、１１月の学術研修会より、小さなお

子様同伴でも研修会にご参加いただけるように、研修中は小倉薬剤師会

館の２階会議室も常時開放いたします。 

今まで、お子様が小さいがために研修会の参加を断念されていた方

は、これを機に奮って研修会にご参加ください。なお、以下の点において

ご留意いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 2 階会議室はサテライト会場のため、TV モニター越しでの聴講と

なります。研修会終了時にご質問等がある場合は、3 階の研修室に

移っていただかないとお受けできませんので、ご了承ください。 

 

 研修中は、小さなお子様がケガなどされないよう、保護者の責任の

もと安全面へのご配慮をお願いいたします。 

 


